АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.11.2021 № 110/76.002
		д.Бурмистрово

[bookmark: _GoBack]Об оснащении территорий общего
пользования  первичными мерами
тушения пожаров и
противопожарным инвентарем

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях реализации полномочий администрации  Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области по осуществлению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, руководствуясь Уставом сельского поселения Бурмистровского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области, администрация Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить Постановление № 120 от 04.07.2017 «Об оснащении территорий общего пользования первичными мерами тушения пожаров и противопожарным инвентарем»:
2. Утвердить:
2.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов (далее – перечень средств) (приложение № 1).
2.2. Перечень территорий общего пользования населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём, и должностных лиц (структурных подразделений администрации, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений), ответственных за их оснащение и укомплектованность первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём (далее - перечень территорий) (приложение № 2).
3. Руководителям муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений обеспечить оснащение и контроль за укомплектованностью территорий общего пользования населенных пунктов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём в соответствии с утверждёнными перечнем средств и перечнем территорий.
5. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник Бурмистровкого сельсовета» и на официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности главы
администрации Бурмистровского сельсовета               	               Л.И.Бовталова

Приложение № 1
к постановлению
администрации Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
от «19» ноября 2021 г. № 110

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов

1. Ведро металлическое (объемом 8-10 литров).
2. Лопата совковая.
3. Емкость с песком (объемом не менее 30 литров).
4. Кошма (либо материал с аналогичными показателями по горючести).
5. Ёмкость с водой (в пожароопасный период — бочка объемом не менее 200 литров).

________

Приложение № 2
к постановлению
администрации Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
от «19» ноября 2021г. № 110

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий общего пользования населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём, и должностных лиц (муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений), ответственных за их оснащение и укомплектованность первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём

	№ п/п
	Адрес территории общего пользования населенного пункта
	Ответственное должностное лицо

_______